
 

1 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 27 ZÁKONA Č. 137/2006 Sb.,  

O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 (dále jen „ZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky 

 

„Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271, 272, 

273“ 

 

 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

IČ: 00005886 

 

 

 

 

 



 

2 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele: ............................................................................................................ 3 

2. Účel veřejné zakázky a předmět plnění veřejné zakázky .................................................................... 4 

3. Doba plnění, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky .............................................. 5 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů ................................................................................. 5 

5. Platební a obchodní podmínky .......................................................................................................... 11 

6. Nabídková cena ................................................................................................................................. 12 

7. Jistota 13 

8. Prohlídka místa plnění ....................................................................................................................... 14 

9. Požadavky na obsah nabídky ............................................................................................................. 14 

10. Podmínky a lhůta pro podání nabídky............................................................................................. 17 

11. Otevírání obálek s nabídkami .......................................................................................................... 17 

12. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................. 18 

13. Dodatečné informace ...................................................................................................................... 18 

14. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem ............................................................................ 18 

15. Seznam příloh zadávací dokumentace ............................................................................................ 19 

Příloha č. 1 - Krycí list ............................................................................................................................ 20 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy .................................................................................................... 24 

Příloha č. 3 - Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a ekonomické 
a finanční způsobilosti ...................................................................................................... 25 

Příloha č. 4 – Dokumentace pro výběr zhotovitele včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr ............................................................................................................... 26 

Příloha č. 5 – Rekapitulace nabídkové ceny .......................................................................................... 27 

Příloha č. 6 - Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ ................................................................ 28 

 

 

 

 

 



 

3 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele:  

 

(dále jen „zadavatel“ nebo „DPP“)  
 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že je veřejným zadavatelem, přičemž 
zadávaná veřejná zakázka má souvislost s relevantní činností jím vykonávanou. Svou 
povahou se v případě této veřejné zakázky jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce. Zadavatel postupuje dle ZVZ v rozsahu pravidel platných pro nadlimitní veřejnou 
zakázku zadávanou sektorovým zadavatelem v otevřeném řízení podle § 27 a násl. ZVZ s 
cílem zajistit přístup pro co nejširší okruh potenciálních dodavatelů - uchazečů. Veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a uchazeči bude probíhat v českém jazyce.  

V případě, že zadávací dokumentace (či její přílohy) obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o 
způsob určení minimálních požadavků na kvalitu a způsob provedení daného výrobku, 
takto označený výrobek nebo dodavatel není Zadavatelem jakkoliv preferován či jinak 
zvýhodněn a Zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení v souladu s § 44 odst. 11 ZVZ.  

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s ust. § 44 ZVZ a je souborem 

dokumentů, údajů, požadavků Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva a povinnosti Zadavatele a 
uchazečů resp. dodavatelů v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této 
zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZVZ. 

Obchodní firma: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Sídlo (příp. doručovací adresa): Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

IČ: 00005886 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Profil zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profily/DPP  

Obchodní firma:  
Sídlo:  
IČ:  66199786 

Ev. č. ČAK:  00008 

Osoba oprávněná za osobu zastupující 
zadavatele jednat:  

Telefon, fax, e-mail:  

Kontaktní osoba:  advokát 
 

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP


 

4 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků Zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 
obecně platných norem. Uchazeč se proto musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných právních norem. 

2. Účel veřejné zakázky a předmět plnění veřejné zakázky  

Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo a realizace akce „Modernizace 

pohyblivých schodů ve stanici Anděl: 271,272,273“.   

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je tedy zejména:  
a) modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273; 

b) rekonstrukce vestibulu a podchodu; 

c) vyhotovení projektové dokumentace realizační a projednání a odsouhlasení 
objednatelem; 

d) vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby;  

e) vyhotovení geodetického zaměření skutečného stavu stavby a konstrukce PS včetně 
dráhového systému; 

f) dodávka náhradních dílů po dobu životnosti PS tj. min. po dobu 25 let; 
g) inspekční prohlídky 1x za rok po dobu 8 let s dodáním zprávy zjištěného stavu. 

Obsahem inspekční prohlídky je kontrola vyjmenovaných komponentů 
v prodloužené záruce s ohledem na opotřebení.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž poskytnutí součinnosti ze strany vybraného 
dodavatele při obstarání kolaudačního souhlasu a uvedení do zkušebního provozu a při 
zkušebním provozu. 
Podrobnosti a specifikace předmětu této veřejné zakázky je uvedena v projektové 
dokumentaci pro provádění stavby, která tvoří Přílohu č. 4  této zadávací dokumentace (dále 
jen „Projektová dokumentace“). Oproti projektové dokumentaci dochází ke změně rychlosti 

PS, dle normy ČSN EN 115-1+A1, čl. 5.4, bod 5.4.1.2.2 na rychlost 0,75 m/s, 8200 osob/hodinu.  

Zadavatel dále upozorňuje, že účelem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací 
v rozsahu a kvalitě definované touto zadávací dokumentací, tj. Modernizace pohyblivých 
schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273 a projekčními standardy DP pro pohyblivé schody 
v metru 4. vydání ze dne 6. 10. 2015, které tvoří přílohu č. 7  

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce  
Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem je kromě provedení 
stavebních prací rovněž poskytnutí dodávek nezbytných k provedení předmětu 
dodavatelem. 

 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
 

CPV: 45000000-7 Stavební práce,  



 

5 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

CPV: 42416000-5 Výtahy, skipové výtahy, zdviháky, eskalátory a pohyblivé chodníky,  

CPV: 45300000-0 Stavební montážní práce 

 

Závaznost požadavků zadavatele  
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či 
změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s 
následkem vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

3. Doba plnění, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 

Doba plnění veřejné zakázky, minimální doba realizace  
Předpoklad zahájení prací je bezprostředně po uzavření Smlouvy. Zadavatel předpokládá 
zahájení výstavby v roce 2016. Po dokončení montáže a uvedení do provozu včetně všech 
náležitostí, není dotčena povinnost dodavatele, dodávat veškeré náhradní díly po dobu 
životnosti zařízení, tj. po dobu min. 25 let za účelem udržení zařízení v provozu k určenému 
užívání. 
Dokončení výstavby bude provedeno ve lhůtě uvedené v čl. 4 návrhu smlouvy o dílo (tedy 
nejpozději ve lhůtě 273 kalendářních dní ode dne předání staveniště Zhotoviteli).  

Zadavatel si vyhrazuje možnost posunu smlouvou stanoveného termínu zahájení a 
dokončení plnění veřejné zakázky s ohledem na své provozní a organizační potřeby. 
Vybranému uchazeči nemůže z takového posunu smlouvou stanovených termínů bez 
předchozího ujednání se zadavatelem vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních 
pokut, navýšení cen či náhradu škody.  
 

Místo plnění veřejné zakázky  
Místem plnění této veřejné zakázky je stanice metra Anděl v Praze. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 326.439.800,- Kč bez DPH. Tato výše je 
maximální a nepřekročitelná.  

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů  

 

Sektorový zadavatel  
Zadavatel je veřejným zadavatelem vykonávajícím relevantní činnost dle § 4 odst. 1 písm. f) 
ZVZ, který proto ve smyslu § 2 odst. 7 ZVZ postupuje postupem pro sektorového 
zadavatele, a to i co do vymezení požadavků na kvalifikaci dle § 63 a násl. ZVZ. Současně se 
zadavatel při vymezení požadavků na kvalifikaci řídí požadavky veřejného zadavatele na 
kvalifikaci dle § 50 a násl. ZVZ.  
 

Splnění kvalifikace 



 

6 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Kvalifikaci 
splní dodavatel, který ve lhůtě pro podání nabídek prokáže splnění:  

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ;  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ;  

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku;  

d) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ.  
 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. 
 

Pravost a staří dokladů 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li 

zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat, aby dodavatel předložil originály nebo 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. Zadavatel zároveň upozorňuje, že 
bude-li mít jakékoliv pochybnosti o informacích nebo dokladech předložených k prokázání 
splnění kvalifikace, předloží tyto bezodkladně Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
k prověření skutečnosti, zda se dodavatel nedopustil deliktu dle § 120a ZVZ.  

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů.  

 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 

požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, je doporučeno, aby 
byl originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby jako součást dokladů, kterými 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, tvořil součást nabídky dodavatele.  
 

Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) ZVZ.  
 



 

7 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku  
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
odstavec 5.2.3 této zadávací dokumentace použije obdobně.  
 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 

Prokazování kvalifikace zahraničního dodavatele  
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud zadavatel nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace v 
jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 
pobytu na území České republiky. Povinnost přiložit k dokladům úředně ověřený překlad 
do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  
 

Základní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) 
až l) ZVZ způsobem dle § 53 odst. 3 ZVZ, tj. předložením:  
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ];  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. f) ZVZ];  

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53 odst. 1 písm. h) ZVZ]; a  

d) čestného prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l) ZVZ];  

 

Dodavatel využije vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 5 této Zadávací 
dokumentace 



 

8 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

 

Profesní kvalifikační předpoklady  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ prokáže dodavatel, který 
předloží:  

a) dle § 54 písm. a) ZVZ- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 54 písm. b) ZVZ - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, minimálně v rozsahu: 1) 
provádění staveb, včetně jejich změn a odstraňování a 2) montáži, opravám, revizím a 
zkouškám elektrických zařízení a 3) výrobě, instalaci a opravám elektrických strojů a 
přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení a elektronických součástek. 

c) dle § 54 písm. d) ZVZ - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů: 

 

Osvědčení o autorizaci jednoho autorizovaného inženýra nebo autorizovaného 
technika nebo autorizovaného stavitele dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů, pro 

obory: 

a) pozemní stavby 

b) technologická zařízení staveb 

 

Zadavatel v této souvislosti stanoví podmínku, že každý dodavatel u odborně 
kvalifikovaných osob uvede ve formě prohlášení, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, 
nebo zda se jedná o osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu.  
 

Dodavatel je povinen splňovat požadované profesní kvalifikační předpoklady po celou dobu 
realizace Veřejné zakázky, tzn. musí disponovat shora uvedenými doklady a v případě 
žádosti Zadavatele předložit tyto doklady k nahlédnutí. 
 

Nejpozději při započetí výkonu své činnosti je každá autorizovaná osoba povinna předložit 
zadavateli doklad o pojištění z odpovědnosti za škody způsobené výkonem této činnosti. To 
neplatí, vykonává-li autorizovaná osoba tuto činnost v pracovním, služebním, členském 
nebo jiném obdobném poměru. Pojištění musí trvat po celou dobu výkonu této činnosti. 

 

Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele  

Ekonomicky a finančně způsobilým dodavatelem pro plnění předmětu veřejné zakázky je 

dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. Dodavatel je pro prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
tuto veřejnou zakázku oprávněn použít vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 3 této 
zadávací dokumentace.  

 

Technické kvalifikační předpoklady  



 

9 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ prokáže dodavatel, který 
předloží:  
Seznam stavebních prací  
Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 
předložit: Dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ – seznam významných stavebních prací 
provedených dodavatelem v posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Seznam stavebních prací bude zpracován v 
podobě čestného prohlášení, v němž uvede uchazeč následující údaje: název objednatele, 
specifikaci prováděných prací, finanční objem stavebních nákladů v Kč bez DPH, místo a 
dobu plnění, kontaktní osobu příslušného objednatele, u které bude možné poskytnutí 
stavebních prací ověřit. Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení nejvýznamnějších 
stavebních prací přitom musí obsahovat minimálně následující údaje:  

– název objednatele,  
– název investiční akce,  
– náklady stavby, stavebních prací v Kč bez DPH,  
– doba a místo realizace prací  
– informace o tom, zda provedené práce byly provedeny řádně a odborně.  

 

Vymezení minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu:   
Dodavatel tento kvalifikační předpoklad splňuje, pokud v posledních 5 letech realizoval 
alespoň 5 níže uvedených významných dodávek odpovídající předmětu plnění této veřejné 
zakázky.  

 Za významnou dodávku odpovídající předmětu plnění této veřejné zakázky 
zadavatel považuje minimálně 3 dodávky a montáže pohyblivých schodů v počtu 
nejméně 4 ramen, z nichž alespoň jedno musí být v dopravní výšce nejméně 30 m. 

Každá významná dodávka musí splňovat finanční objem minimálně ve výši 100 mil. 

Kč bez DPH. 
 Za významnou dodávku odpovídající předmětu plnění této veřejné zakázky 

zadavatel považuje provedení minimálně 2 nových instalací nebo rekonstrukcí 
osvětlení stanic metra, železnice, rychlodráhy nebo jiné stavby kolejové dopravy, 
přičemž každá významná dodávka musí jednotlivě splňovat finanční objem 
minimálně ve výši 4 mil. Kč bez DPH. 

 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení splnění kvalifikace přihlédne pouze k seznamům a 
osvědčením, která splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky zadavatele.  

 

Pokud uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady seznamem a osvědčením, 
vztahujícími se k dosud neukončenému plnění, je povinen prokázat, že v rámci této zakázky 
již bylo odvedeno a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadovaném rozsahu. 
 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele  
Dle § 56 odst. 3 písm. c) ZVZ – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 

nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací.  
 

Vymezení minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu:   



 

10 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje, aby dodavatel doložil, že 
osoby odpovědné za vedení realizace stavby, klíčoví členové realizačního týmu, splňují 
požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci takto:  
 

Hlavní stavbyvedoucí   
– vysokoškolské vzdělání;  
– min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě;  
– zkušenost s řízením alespoň 2 dokončených dopravních kolejových staveb 

s investičními náklady ve výši min. 50 mil. Kč 

– osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího 

– vysokoškolské vzdělání;  
– min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě;  
– zkušenost s řízením alespoň 2 dokončených dopravních kolejových staveb 

s investičními náklady ve výši min. 50 mil. Kč 

– osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlavní stavbyvedoucí pro provádění technologické části díly 

– vysokoškolské vzdělání; 
– min. 10 let praxe v oboru, z toho min. 5 let řízen staveb v této pozici; 
– zkušenost s vedením minimálně dvou dokončených staveb s investičními náklady na 

dodávky technologií a strojního vybavení ve výši alespoň 20 mil. Kč 

– autorizace v oboru technologická zařízení staveb a/nebo technika prostředí staveb 

 

Stavbyvedoucí pro realizaci silnoproudých elektroinstalací osvětlení 
– vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 
– min. 5 let praxe, z toho minimálně 3 roky v řízení realizací silnoproudých 

elektroinstalací osvětlení 
– zkušenost s vedením minimálně dvou dokončených staveb s náklady na dodávky 

technologií osvětlení každé z dokončených staveb ve výši alespoň 4 mil. Kč 

– autorizace v oboru technologická zařízení staveb a/nebo technika prostředí staveb 

 

Bezpečnostní technik 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 
- znalost češtiny nebo slovenštiny na komunikativní úrovni 

- min. 5 let praxe v oblasti řízení a kontroly BOZP 

 

K výše vyjmenovaným členům týmu dále zadavatel požaduje předložit:  
a) profesní životopis s údaji dle níže uvedené struktury: 

 jméno a příjmení člena týmu,  
 podrobný popis funkce člena týmu na plnění této veřejné zakázky,  
 údaj o zaměstnavateli, popř. IČO člena týmu,  



 

11 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

 vztah k dodavateli (např. zaměstnanec, subdodavatel, apod.),  
 údaj o nejvyšším dosaženém vzdělání,  
 údaj o délce praxe vztahující se k plnění veřejné zakázky, 
 nejdůležitější referenční zakázky realizované klíčovým členem týmu v minulosti,  

 zkušenost na požadované pozici s konkrétním projektem splňujícím definici 
významných stavebních prací, jak je tento pojem definován výše, uchazeč uvede u 
tohoto projektu alespoň: název objednatele, dobu a místo plnění, popis předmětu 
plnění a kontaktní osobu objednatele, u které lze ověřit pravost uvedených údajů,  

 vlastnoruční podpis klíčového člena.  
 

b) doklad k požadované autorizaci, tj. osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 

c) doklad o nejvyšším (resp. minimálním požadovaném) ukončeném vzdělání. 
 

Přílohou seznamu pracovníků - klíčových členů týmu bude čestné prohlášení dodavatele, že 
v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky zajistí, že veškerá jednání kteréhokoli člena 
týmu se zadavatelem, správními orgány, subjekty podílejícími se na zhotovování stavby a 
dalšími subjekty v souvislosti s činnostmi, specifikovanými v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace, budou vedena v českém jazyce a pokud klíčový člen týmu nebude schopen 
v českém jazyce jednat, zajistí dodavatel na své náklady na jednání přítomnost osoby 
s potřebnou odborností, jež bude plynule tlumočit z jazyka takového člena týmu do českého 
jazyka a naopak. 

5. Platební a obchodní podmínky  

Obchodní a platební podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) ZVZ, vymezující budoucí 
rámec smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem, jsou podrobně 
zapracovány do závazného návrhu Smlouvy o dílo, který je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace a tvoří její Přílohu č. 2.  
 

Uchazeč do návrhu Smlouvy o dílo doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, 
údaje vztahující se k hodnotícím kritériím a další údaje, které jsou ve smlouvě označeny 
slovy „doplní uchazeč“). Takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
Smlouvy o dílo. Návrh Smlouvy o dílo bude řádně podepsaná osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  
 

Nabídka uchazeče musí respektovat stanovené obchodní a platební podmínky a v žádné 
části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s těmito podmínkami. Uchazeč 
není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy o dílo s výjimkou údajů 
uvedených v předchozím odstavci. Jestliže uchazeč změní části Smlouvy o dílo, které 
zadavatel změnit neumožnil, případně uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky 
zadavatele, bude nabídka posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky a uchazeč bude 
vyloučen podle ust. § 76 odst. 6 ZVZ. 



 

12 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

6. Nabídková cena  

Požadavky na zpracování nabídkové ceny  

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění předmětu veřejné 
zakázky, a to absolutní částkou v českých korunách bez DPH. Nabídkovou cenou se pro 
účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení díla vymezeného jako předmět 
zakázky v čl. 3 zadávací dokumentace, ve smlouvě o dílo, jež tvoří přílohu č. 2, a 
v projektové dokumentaci, tvořící přílohu č. 1 této smlouvy o dílo, bez DPH. Podkladem pro 
zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a dále její veškeré přílohy. 
 

Nabídková cena se skládá z:  

1. ceny provedení stavby „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl č. 
271,273“, 

2. ceny za dodávku náhradních dílů, 

3. ceny za inspekční prohlídky. 
 

Celková nabídková cena stanovená uchazečem v souladu se zadávací dokumentací za 
kompletní splnění veřejné zakázky je cenou maximální a nejvýše přípustnou, konečnou a 
pro uchazeče závaznou. Uchazeč je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu za 
kompletní splnění veřejné zakázky na základě předloženého soupisu prací, položkového 
rozpočtu a projektové dokumentace. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v 
průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde k legislativním změnám sazeb 
DPH, a to pouze o částku odpovídající této legislativní změně.  
 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu plnění předmětu veřejné zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s 
plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude rovněž zahrnovat pojištění, 
garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci veřejné 
zakázky. Veškeré náklady spojené s plněním podmínek dle smlouvy o dílo (včetně těch, 
které nejsou explicitně vyjádřeny ve výkazu výměr a uchazeč by je měl vzhledem ke své 
odbornosti a zkušenostem znát, např. finanční náklady dodavatele, pojištění, případné 
komentované nároky z projektu DVZ-DPS, ostraha staveniště a další příslušné činnosti) 
budou uchazečem zakalkulovány v ceně díla, a to v rámci jednotkových cen dílčích plnění 
dle položkového výkazu výměr uvedeného v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 
 

Cenová nabídka bude zpracována ve formě oceněného soupisu prací, který bude vložen do 
nabídky v tištěné i digitální podobě. Uchazeč předloží v nabídce také vyplněnou Přílohu č. 5 
- Rekapitulace nabídkové ceny, která je součástí Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
(Přílohy č. 4). Dokument bude podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče.  

Nabídková cena nesmí překročit částku předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez 
DPH uvedenou v čl. 3 zadávací dokumentace. Veškeré nabídky s nabídkovou cenou, 
přesahující tuto částku, budou vyřazeny pro nesplnění podmínek zadávacího řízení a 
nebudou předmětem dalšího hodnocení.  
 



 

13 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

V případě, že uchazeč zjistí v soupisu prací jakékoliv nepřesnosti, požádá zadavatele v 
souladu s § 49 ZVZ o dodatečnou informaci. Uchazeč je povinen ocenit v příslušné kapitole 
své nabídky soupis prací tak, jak mu byl předložen zadavatelem. Jakékoliv zásahy uchazečů 
do zadavatelem předloženého soupisu prací jsou nepřípustné. Není tedy například dovoleno 
ani změnit zadaný název stavby, přejmenovávat nebo přečíslovávat jednotlivé objekty a 
měnit text zadaných položek, doplňovat je či vypouštět. V případě, že uchazeč zjistí ve 
výkazu výměr chyby, požádá zadavatele v souladu s § 49 ZVZ o dodatečnou informaci.  
 

Uchazeč je povinen všechny jednotlivé položky výkazu výměr nacenit tak, aby beze 
zbytku naplňovaly standardy a veškeré požadavky zadavatele uvedené v projektové 
dokumentaci obsažené v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. U žádné položky nesmí 
být uvedena nulová hodnota. Uchazeč není oprávněn měnit hodnoty parametrů 
požadovaných zadavatelem v projektové dokumentaci ani tyto hodnoty podmiňovat další 
podmínkou. Změna, podmínění, případně uvedení několika rozdílných hodnot ve stejných 
položkách na různých místech ve výkazu výměr může být důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení uchazeče.  
 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu do příslušné části návrhu smlouvy o dílo v Kč bez DPH. 
Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění 
předmětu veřejné zakázky. 

  

Celkovou nabídkovou cenu uvede uchazeč též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu 
č. 1 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. Za správnost 
určení sazby DPH nese odpovědnost uchazeč.  

7. Jistota  

Zadavatel požaduje k zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v 
zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 2 500 000,- Kč.  

 

Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 67 ZVZ, tedy formou složení 
peněžní částky na účet Zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky 
nebo pojištění záruky.  
 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty:  
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Variabilní symbol: IČ (identifikační číslo) uchazeče, není-li IČ přiděleno, uvede se datum 
narození uchazeče předkládajícího nabídku  
 

Součástí nabídky uchazeče je doklad o poskytnutí jistoty dle ust. § 67 ZVZ. Tímto dokladem 
se rozumí potvrzení banky o složení peněžní částky ve výši peněžní jistoty v hotovosti na 
uvedený účet Zadavatele nebo kopie výpisu z účtu uchazeče potvrzená jeho statutárním 
orgánem, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu 
Zadavatele. Uchazeč do nabídky zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který 
požaduje uvolněnou jistotu vrátit. Peněžní částka ve výši jistoty musí být připsána na shora 
uvedený účet Zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek. 



 

14 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
zadavatel a pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli pojistné plnění. 
 

Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude předložen samostatně nespojen 
s nabídkou. 
 

Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložené zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky a v obou případech je nutné smlouvu uzavřít na 
celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky nebo pojištění záruky se do originálu 
nabídky vkládá pouze kopie, originál se předkládá samostatně nespojený s nabídkou. 
 

Pokud uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zruší nebo změní 
nabídku, odmítne uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ nebo nesplní povinnost 
poskytnout zadavateli součinnost k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 ZVZ, má zadavatel 
právo na plnění z jistoty podle § 67 odst. 7 ZVZ. 

8. Prohlídka místa plnění  
Zadavatel zorganizuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Uchazeči, kteří budou mít 
zájem o prohlídku, se shromáždí dne 20.7.2016 v 9:00 hod. u stanoviště přepravního 
manipulanta ve stanici metra Anděl  
 

Kontaktní osobou pro účely prohlídky místa plnění je na straně zadavatele 

 

S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel doporučuje, aby se uchazeči o veřejnou 
zakázku prohlídky místa plnění účastnili. Za každého uchazeče se mohou prohlídky 
zúčastnit pouze dva zástupci. Uchazeč je povinen oznámit zadavateli nejpozději 2 pracovní 
dny před konáním prohlídky jméno, příjmení a telefonní kontakt na osoby, které se za 

dodavatele prohlídky zúčastní, a to na e‐mailovou adresu  

 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení zájemců se stávajícím místem 
budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry; prohlídka místa plnění není 
určena k případnému vyjasňování obsahu Zadávací dokumentace. 

9. Požadavky na obsah nabídky  

Zadavatel požaduje, aby byla nabídka uchazeče zpracována v českém jazyce (výjimku 
tvoří odborné názvy a údaje). Bude-li nabídka zpracována v jiném než v českém či 
slovenském jazyce, bude k nabídce připojen její úředně ověřený překlad do českého jazyka.  
 

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu 
uvedeném v § 17 písm. d) ZVZ. Nabídka musí být podepsána oprávněnou osobou. Uchazeč 
v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 



 

15 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v 
nabídce kromě kontaktních adres všech uchazečů dle předchozí věty též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  
 

V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
požaduje zadavatel uvést v nabídce uchazeče, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby současně 
uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého takového subdodavatele. Uchazeč tuto 
podmínku zadavatele splní uvedením požadovaných údajů v krycím listu nabídky, jehož 
závazný vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (u subdodavatele je uchazeč 
povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) ZVZ) a dále v příslušné příloze 
návrhu smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného 
plnění. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu využít subdodavatele, učiní o tom prohlášení, 
které bude součástí nabídky. Toto prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou za 

uchazeče jednat.  
  

Zadavatel předkládá v rámci zadávací dokumentace harmonogram (HMG), který 
představuje reálný časový úsek ke splnění VZ v týdenním členění po jednotlivých stavebních 
objektech. Uchazeč v rámci nabídky předloží stejně členěný HMG realizace díla 
prokazující reálnost ve smlouvě navržené doby realizace veřejné zakázky nebo její části 
z pohledu uchazeče.  

 

V HMG jsou zahrnuty i přiměřené doby nezbytné pro provedení potřebných zkoušek, revizí 
a zavedení zkušebního provozu. Stavební práce budou zahájeny bez zbytečného odkladu po 
předání staveniště zhotoviteli dle smlouvy o dílo, nejpozději však ve lhůtě 7 kalendářních 
dnů.  
 

Pojištění odpovědnosti  
Vybraný uchazeč předloží před podpisem smlouvy o dílo zadavateli pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při 
výkonu činnosti třetí osobě. Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit 
minimálně 100 000 000,- Kč pro jednu pojistnou událost, a dodavatel se čestným 
prohlášením zaváže, že bude po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky udržovat tuto 
smlouvu v platnosti.  

 

Pro případ odpovědnosti za škodu na díle je zhotovitel povinen mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu, pokrývající stavební a montážní rizika, a to po celou dobu zhotovování díla až do 
okamžiku předání a převzetí celého díla objednatelem bez vad a nedodělků. Výše pojistné 
částky musí být minimálně ve výši ceny díla – zvážit i s ohledem na ujednání v SOD 

 

Bankovní záruka za řádné provedení díla  
Zadavatel bude při podpisu smlouvy požadovat od vybraného uchazeče předložení 
bankovní záruky za řádné plnění díla (tzv. „performance bond“).  
 

Tato bankovní záruka za dodržení smluvních podmínek, kvality, odstranění vad a 
nedodělků veřejné zakázky ve výši 20.000.000,- Kč bude vystavena výhradně ve prospěch 
zadavatele (objednatele) veřejné zakázky jako oprávněného. Bankovní záruka bude 



 

16 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez 
námitek a na základě první výzvy oprávněného.  
 

Řádné a včasné plnění povinností uchazeče bude dále v souladu se smlouvou zajištěno 
prostřednictvím bankovní záruky za záruční dobu (tzv. „warranty bond“), která bude 
zadavateli předána při podpisu závěrečného protokolu dle příslušných ustanovení smlouvy.  
Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním bankovních záruk musí byt zahrnuty v 
nabídkové ceně uchazeče, její dodatečné navyšování z titulu požadovaných záruk není 
přípustné.  
 

Závaznost nabídky  
Zadávací lhůta činí 240 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavení zadávací lhůty. Po dobu 
zadávací lhůty je uchazeč vázán celým obsahem nabídky.  
 

Obsahové členění nabídky  
Zadavatel doporučuje řazení nabídky v tomto pořadí:  

– krycí list nabídky s uvedením identifikačních údajů zadavatele a uchazeče s uvedením 
nabídkové ceny, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  

– obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných 
příloh;  

– identifikační údaje uchazeče;  

– informace a podklady o uchazečích, kteří podávají nabídku společně, vč. náležitostí 
požadovaných ZVZ (pokud se jedná o případ společné nabídky);  

– doklady a podklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů;  
– nabídková cena (v požadovaném členění) stanovena v souladu s článkem 6 této 

zadávací dokumentace;  
– doklad o poskytnutí jistoty;  
– seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele;  
– má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek;  

– prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

– návrh smlouvy včetně příloh smlouvy doplněný a podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče; V případě společné nabídky musí z návrhu smlouvy 
jednoznačně vyplývat, že osoba, které podepisuje smlouvu za sdružené uchazeče, jedná 
jménem všech účastníků sdružení či společnosti uchazečů; 

– ostatní součásti nabídky dle zadávacích podmínek či ZVZ vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky; 

– prohlášení o počtu listů v nabídce;  
– digitální podoba kompletní nabídky (scan listinné nabídky) a návrh smlouvy v 

editovatelném formátu na CD.  
 



 

17 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky 
barevnými předělovými listy (rozlišovači).  

10. Podmínky a lhůta pro podání nabídky  

Uchazeč je povinen podat svoji nabídku a to tak že na obálce bude uveden název veřejné 
zakázky, na kterou je nabídka podávána. Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, 
a to v listinné podobě.  
 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly 
uvést v omyl. 

 

Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči.  
 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek v 1 originále v písemné podobě, v 1 kopii 
v písemné podobě a 1x na vhodném médiu v digitální podobě (např. CD; musí obsahovat 
scan listinné nabídky a návrh smlouvy v editovatelném formátu), v uzavřené obálce, která 
musí být opatřena názvem veřejné zakázky:  
 

„Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl č. 271, 272, 273“ 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření 
razítky, případně i podpisy uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je 
možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 5 ZVZ, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Všechny dokumenty budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 
Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou.  
 

Lhůta pro podání nabídek končí 25.8.2016 ve 12:00 hod.  

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli na adresu: Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 Praha 9, 
respektive do podatelny zadavatele, a to v pracovních dnech pondělí – pátek od 8:00 hodin 

do 15:00 hodin a to po celou lhůtu pro podání nabídek.  

 

Doručené nabídky zaznamená osoba zadavatele do seznamu nabídek podle pořadového 
čísla nabídky, data a hodiny doručení.  

11. Otevírání obálek s nabídkami  
Otevírání obálek se uskuteční 25.8.2016 v sídle zadavatele č. m. 608.  

 

Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči v počtu jednoho člena za každého uchazeče, 
jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž 
tak stanoví zadavatel.  
 



 

18 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Zadavatel bude po přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek 
stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů, a zároveň se každý zástupce uchazeče 
prokáže plnou mocí účastnit se jednání podepsanou osobou oprávněnou za uchazeče jednat, 
pokud sám není touto osobou. Identifikace zástupce uchazeče určeného pro otevírání obálek 
bude nedílnou součástí archivace zadavatele.  

12. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel jako základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky zvolil v souladu s § 

78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídkovou cenu. Při hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodná její výše bez DPH. Hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti uchazečů tak, že 
nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při 
respektování všech podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách a za 
předpokladu, že uchazeč předem splnil kvalifikaci. 
 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka bude 
podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

Mimořádně nízká nabídková cena bude řešena podle § 77 ZVZ. 

13. Dodatečné informace  

Podle § 49 odst. 1 ZVZ je dodavatel oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná a musí být Zadavateli doručena v 
souladu se zákonem nejpozději šesti (6) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
 

Na žádost dodavatele zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
nejpozději do čtyř (4) pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. 
Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku dle předchozí věty, odešle 
zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  

 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena 
pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen.  
 

Písemná žádost o dodatečné informace musí být doručena na e-mailovou adresu osoby 

zastupující zadavatele , , nebo poštou či 
osobně do podatelny osoby zastupující zadavatele na adresu: 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou průběžně uveřejňovány na 
internetové adrese www. (profil zadavatele).  

14. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  



 

19 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Zadavatel si, v souladu s ust. § 84 odst. 5 ZVZ vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit, a to i 
bez udání důvodu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního 
podnětu.  

Poskytnutí zadávací dokumentace je bezplatné.  

Textová část zadávací dokumentace (kromě části Přílohy č. 4) je uveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=69353. Způsob 
poskytnutí zbývající části Přílohy č. 4 je uveden v článku 15. zadávací dokumentace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a 
uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje.  

Zadavatel nebude poskytovat uchazečům žádné úhrady nákladů vynaložených na 
vypracování nabídky na veřejnou zakázku či jiných nákladů souvisejících s účastí v 
zadávacím řízení.  

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a uchazeči ve věci předmětné veřejné zakázky bude 
probíhat prostřednictvím osoby zastupující zadavatele při výkonu práv a povinností 
souvisejících se zadávacím řízením dle § 151 ZVZ (viz článek 1 zadávací dokumentace) 

Zadavatel si vyhrazuje, že je oprávněn, informace, jež v souvislosti se smlouvou na plnění 
této veřejné zakázky, obdržel od uchazeče, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to 
zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na 
informace či pravidel souvisejících s financováním ceny za předmět plnění. Uchazeč proto 
souhlasí se zveřejněním takových informací zadavatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje 
oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 
ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani 
neomezuje oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z uzavřené smlouvy. Uchazeč 
výslovně souhlasí, že smlouva (včetně případných příloh, změn a dodatků) může být bez 
jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách www.dpp.cz, které jsou 
veřejně přístupné. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 
podmínek. Uchazeč dále bere na vědomí, že zadavatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené ve smlouvě 
(včetně případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně dle výše uvedeného zákona požádají. Ukončením zadávacího řízení nezaniká 
právo na zveřejnění informací. Účastí v zadávacím řízení o zadání veřejné zakázky bere 
uchazeč na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi v průběhu zadávacího 
řízení bude nakládat uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.  

15. Seznam příloh zadávací dokumentace  

Příloha č. 1 – Krycí list  

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=69353


 

20 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy o dílo (v tištěné i elektronické formě) 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
a ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 4 – Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele ke stavbě „Modernizace 
stanice metra Anděl“ (v tištěné i elektronické formě) včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb se slepým výkazem výměr (v elektronické formě – formát XC4) 
(Příloha č. 4 zadávací dokumentace není kompletně uveřejněna na profilu zadavatele a bude 
předána dodavateli na základě žádosti dodavatele doručené na e-mailovou adresu osoby 

zastupující zadavatele ,  nebo poštou či 
osobně do podatelny osoby zastupující zadavatele na adresu:  

Příloha č. 4 zadávací dokumentace je poskytována na CD bezplatně, v listinné formě je cena 
za 1 pare 4.555,- Kč.  

Příloha č. 5 – Rekapitulace nabídkové ceny  
Příloha č. 6 – Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

Příloha č. 7 –  Projekční standardy DP pro pohyblivé schody v metru 4. vydání ze dne 6. 
10. 2015 

Příloha č. 8 – Předpisy a směrnice zadavatele (v elektronické formě)  
Příloha č. 9 –  Seznam subdodavatelů   
Příloha č. 10 – Návrh smlouvy o mlčenlivosti 

V Praze dne   30.6.2016 

_______________________                      

        Mgr. Martin Gillar, v.r., 

   předseda představenstva                                                                               
Dopravní podnik hl. m. Prahy,           
      akciová společnost 
                                                                                           

 

 

 

 

_______________________                                                                                        

     Ing. Ladislav Urbánek, v.r. 

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                                                                    
      akciová společnost  

                
 



 

21 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Příloha č. 1 - Krycí list 
Krycí list nabídky 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

Základní identifikační údaje  
 

Zadavatel 

 Zadavatel ve smyslu zákona:  Dopravní podnik hlavního města Prahy, 
akciová společnost  

Sídlo:  Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22  

IČO/DIČ:  00005886 / CZ00005886, plátce DPH  

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele:  

  

 

Uchazeč/zájemce - (případně správce společnosti) 

Obchodní firma nebo název:  ..............................................  

Sídlo/místo podnikání:  ..............................................  

Právní forma:  ..............................................  

Telefon/fax:  +420  

E-mail:  ..............................................  

IČO:  ..............................................  

DIČ:  ..............................................  

Spisová značka v obchodním rejstříku:  ..............................................  

Statutární orgán:  Titul, jméno, příjmení, funkce  

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  Titul, jméno, příjmení, funkce  

Číslo bankovního účtu uchazeče ( pro 

vrácení případné peněžní jistoty – byla li 

vyžadována) 

 

 



 

22 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Nabídková cena 

Cena celkem bez DPH  Samostatně DPH  Cena celkem včetně DPH  

....................................  ....................................  ....................................  

Měna, ve které je nabídková cena v bodu 2.3 uvedena  
CZK (Kč) 

Další uchazeč, podává – li nabídku více uchazečů společně 

Obchodní firma nebo název:  ..............................................  

Sídlo/místo podnikání:  ..............................................  

Právní forma:  ..............................................  

Telefon/fax:  +420  

E-mail:  ..............................................  

IČO:  ..............................................  

DIČ:  ..............................................  

Spisová značka v obchodním rejstříku:  ..............................................  

Statutární orgán:  Titul, jméno, příjmení, funkce  

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  Titul, jméno, příjmení, funkce  

Telefon/fax:  +420  

E-mail:  ..............................................  

Seznam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky (tj. subdodavatelé) 

 
 

 I. 

konkrétní část 
plnění 

II. 

procentní podíl 

1. Obchodní firma 

nebo název: 
........................................... 

............................. ............................. 

 Sídlo/ místo 

podnikání: 
........................................... 

 Právní forma: ........................................... 

 Telefon/fax: ........................................... 



 

23 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

 E-mail: ........................................... 

 IČO: ........................................... 

 DIČ: ........................................... 

 Osoba oprávněná 
jednat za  

uchazeče: 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

 Osoby zmocněné 
k dalším 
jednáním:  

Titul, jméno, příjmení, funkce  
 

 

2. Obchodní firma nebo 
název:

........................................... .....................

........ 

.....................

........ 
 Sídlo/ místo 

podnikání:
........................................... 

 Právní forma: ........................................... 

 Telefon/fax: ........................................... 

 E-mail: ........................................... 

 IČO: ........................................... 

 DIČ: ........................................... 

 Osoba oprávněná jednat za  
uchazeče: 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

 Osoby zmocněné k dalším 
jednáním:  

Titul, jméno, příjmení, funkce  
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat 

Podpis oprávněné osoby: 

 

Titul, jméno, příjmení: 
 

 

 

............................................................ 

Funkce: 

 

 

 

............................................................. 

 

 

  



 

24 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

25 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Příloha č. 3 - Vzor čestného prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a ekonomické a finanční způsobilosti  
 

Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů a 
ekonomické a finanční způsobilosti 

 

V souvislosti s tím, že se jako dodavatel ucházíme o veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 

pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“, která je zadávána zadavatelem Dopravní 
podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22, IČO: 
000 05 886, činíme toto čestné prohlášení.  
 

A. Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „ZVZ“)  
 

Dodavatel prohlašuje, že:  
- nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c) ZVZ),  
- vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů (§ 53 
odst. 1 písm. d) ZVZ),  

- není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) ZVZ),  

- nemá v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) 
ZVZ),  

- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. g) ZVZ),  

- nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. i) ZVZ),  

- není veden v Rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) ZVZ),  
- nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) ZVZ), 
- vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 
na finančním trh (§ 53 odst. 1 písm. l) ZVZ. 

 

B. Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ  
 

Dodavatel prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit výše uvedenou veřejnou 
zakázku s názvem „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“.  

 

V ………………..……......…dne ........…………………….  
 

  

………………… ………………………………………………………..     

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem/za dodavatele   



 

26 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Příloha č. 4 – Dokumentace pro výběr zhotovitele včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb se slepým výkazem výměr  
 

 

Dokumentace pro výběr zhotovitele včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se 

slepým výkazem výměr 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace není kompletně uveřejněna na profilu zadavatele a bude 
poskytnuta dodavateli na základě jeho žádosti, která musí být doručena na e-mailovou 

adresu osoby zastupující zadavatele, 

nebo poštou či osobně do podatelny osoby zastupující zadavatele na adresu: 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace bude dodavateli předána nebo odeslána jedním z 
následujících způsobů, který si dodavatel zvolí ve své žádosti:  
 a) bude dodavateli v předem dohodnutou dobu předána v elektronické podobě na 
CD na  adrese  

b) bude dodavateli odeslána v elektronické podobě na CD na adresu uvedenou v jeho 
žádosti.  

 

Předání dokumentace bude možné jen na základě žádosti o poskytnutí dokumentace, ve 
které bude uveden:  
 a) název dodavatele dle obchodního rejstříku,  

 b) adresa dodavatele,  

 c) IČ dodavatele, DIČ dodavatele (pokud bylo přiděleno),  

d) telefon kontaktní osoby dodavatele (zejména v případech požadavku na osobní 
předání).  

 

 

Osobní předání dokumentace bude možné jen po dohodě v pracovních dnech od 9:00 do 

15:00 hod. 

 

 

 

 

 

  



 

27 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

Příloha č. 5 – Rekapitulace nabídkové ceny  
 

Předmět plnění Cena bez DPH Výše DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

Ceny provedení stavby 
„Modernizace pohyblivých 
schodů ve stanici Anděl. č. 
271,272,273  

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

 Cena náhradních dílů 

v rozsahu dle návrhu smlouvy, 
odst. 7.7.24 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

Cena inspekční prohlídky    

Cena za plnění předmětu 
veřejné zakázky celkem 
(celková nabídková cena) 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

 

 

Rekapitulace je součástí Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (Přílohy č. 4). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 
 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace pohyblivých schodů ve stanici Anděl, ev. č. 271-273“ 

 

 

Příloha č. 6 - Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

 

Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

 

 

Uchazeč _______________________  
 

IČ: ________________  
 

se sídlem _________________________________________  
 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném _______________________  
(dále jen „uchazeč“)  
 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „s názvem „Modernizace pohyblivých schodů ve 
stanici Anděl, ev. č. 271-273“ čestně prohlašuje, že:  
 

I. jeho statutární orgán nebo členové jeho statutárního orgánu v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek nebyli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele (v případě, že uvedené neplatí a statutární orgán nebo členové statutárního 
orgánu uchazeče v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, uchazeč doloží jejich 
seznam a tento bod vynechá),  
 

II. žádný z vlastníků jeho akcií nedrží akcie v souhrnné jmenovité hodnotě převyšující 
10 % jeho základního kapitálu (v případě, že uchazeč dokládá seznam vlastníků jeho akcií, 
kteří drží akcie v souhrnné jmenovité hodnotě převyšující 10 % jeho základního kapitálu, 
uchazeč tento bod vynechá).  
 

III. neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v 
souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  
 

 

V ……………….. dne ……………… 2016  

 

 

 

  

…............................................................. 
jméno a příjmení osoby oprávněné  
jednat jménem/za dodavatele 

 


